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Republika e Kosovés

Republika Kosova — Republic of Kosovo

KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRIES PER SHERBIMQ\J CIVIL TE KOSOVES
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO

Nr. O, /2022
Daté: 08/02/2022

Né mbéshtetje t€ nenit 7 paragrafit 1 nén paragrafi 1.6 t& Ligjit Nr.06/L-048 pér Késhillin e Pavarur

Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&¢ Kosovés, nenit 4 paragrafi 1 nén paragrafi 1.4, dhe nenit 10 t&
Rregullores Nr.01/2018 pér Punén e Késhillit t&¢ Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés,
Késhilli 1 Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés né mbledhjen e dyté (II) t& mbajtur mé
daté 08.02.2022, mori kété:

VENDIM

1. Miratohet Plani Vjetor i Punés i Késhillit t& Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés pér
Vitin 2022.

2, Obligohen anétarét dhe Sekretariati i Késhillit t&¢ Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té
Kosovés, pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Késhillit t¢ Pavarur Mbikéqyrés pér
Shérbimin Civil t& Kosovés.
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Vendimi i dérgohet \353%19'/
-Anétaréve 1é Késhillit;
-Sekretariatit té Késhillit: dhe
-Arkivit té Késhillit;
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Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovast/ ot 637/ =
Aktivitetet té cilat kané pér géllim realizimin e objektivave té Keshillit né vitin 2022
Institucioni |Késhilli i Pavarur Mbikqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés
Objektivate . Aktivitetet Afati Kostoja financiar Mekanizmat e perfshiré | Institucio
- Késhillit Kotior : né implementim ek
Né kété fushé Mos | INé kété fushé dubet £ shénohet njé aktivitet réndésishme dhe i definuar miré. Aldtiviteti dulet NE kéte Né kété fushé shénont koston | Shénoui titujt e plote i€ Nése
péreaktont njé ndrys & jeté njé detyré ose veprim i vetém dhie jo njé kombinim i defyrave ose veprimeve gé fushé totale né euro per zhatimin e mekanizinave 1€ cilat jané  Jaktiviteti
objekiiv £ garté t& \honi  |ndryshojné nga njéri tjetri. Mos percaktoni me shumé sé pesé aktivitete brenda njé objektivi duhet té  |akbvitetit pérkatés. Pér ose do k pérfsiithen né mbéshtet
cilin mstitucioni  asnjé shénohet  |plotésimin e késaj fushe, wshtrintin e aktivitetit nga ndonje
do ta arrifé pérmes |rumér afati kohor \konsultohuni me Departamentin |pérkatés |\ mstifucion
zbatimit té disa  |né qé e Buxhetit. jashte
aktiviteteve né nje |keté pércaktohe KPMSHC,
fushé t& politikave |fushé t né bazé t fu lutem
qé éshté né fremujorév shénoni
kompetencé t€ vete e (K1, K2, emrin e tij.
institucionit K3 dhe
K4)
Ea 1.1 |Pranimi dhe procedimi i ankesave K1 -K4 [5.000 € nga buxheti Sekretariati
< 1.2 |Pérgatitja e ankesave pér shqyrtim K1 -K4 }3.500 € nga buxheti Sekretariati dhe Késhilli
T Shqyrtimii |1.3  |Mbajtja e seancave profesionale K1 -K4 (1,500 € nga buxheti Sekretariati dhe Késhilli
1 | ankesaveté
népunésve eivill; 4 |\ rhaitia e seancave publike dhe jopublike & kolegjeve K1-K4 |1.000€ nga buxheti Kolegjet e Keshillit
. |Pérgatitja e vendimeve hkresave tjera pércjellése si dhe procedimi tek : s R
- 1.5 UM.WM & MHREE ey e phcl e o P K1-K4 (4,500 € nga buxheti Késhilli dhe Sekretariati
Pergatitja ¢ Planit te Monitorimit lidhur me zbatimin 1& rregullave dhe parimeve
2.1 |t legjislacionit t& shérbimit civil né institucionet ¢ administratés publike ng|K1 2,000€ nga buxheti Késhilli dhe Sekretariati
nivel gendror dhe lokal.
R Realizimi i vizitave itort & institucionet e administratés publike € z ’ - e
Mbikeqyrja dhe|y  |Realzmt 1 vizitave monilorusse. nE msuhcionet, € ACTy iE USRS Bhyey k4 “14.500/€ nga buxdieti Keéshilli dhe Sekretariati
vierésimi i nivelit gendror dhe lokal. bazuar né Planin Vjetor te Monitorimit.
respektimit &
5 :.a.m:.:m:.m dhe |5 5 Pereaditja e raporteve t& monitorimit dhe dergimi tek institucionet pérkatese. K4 1.000€ nga buxheti T_...V.Emﬂﬂ ¢ Kolegjeve-
parimeve té & Késhilli
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Realizimi i takimeve dhe koordinimi i aktiviteteve me OSBE-ug, Zyren ¢ BE-
s&, USAID-in, GI7, UNDP dhe institucionet tiera ndézkombétare, .

K1 - K4

Kosto administrative
1.000€ s

Kashilli

Realizimi i vizitave reciproke dhe kémbimi i prakiikave dhe pervojave me
Institucionet homologe 1€ vendeve Ljera.

Ki-K4

5,000 € nga buxheti

Késhilli
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i Forcimi i Trajnimi profesional né fushén ¢ sherbimit civil, ligjit per proceduren e
- pe 5.1 |pergjithshme administrative dhe hartimit t& akteve dhe shkresave zyrtare pér K1-K4 1,000 € nga buxheti Késhilli, Sekretariati TKAP-1
5 pa = bashkepunctoret profesional.
|| profesionale s Hulumtimi i mundesive pér organizimin e vizitave studimore pér Késhillin dhe [KAP-i
s Julumtimi esive pér organiz e il e -1,
Keshillit |52 ittt K1-K4 |3 000 S ity Keshilli, Sekretariati  fy
5.3  |Ridizajnimi uebfagés dhe pérditésimi i t€ dhénave. K2 -K4 2,000 € nga buxheti Késhilli, Sekretariati
? % 2 Kosto admini ive: .€ |Keshilli ,Sekretariati
,D.mh.mwmhgn.m ©l5.4  |Publikimi i vendimeve dhe raporteve né ueb fage t& Késhillit K1-K4 s _.=_mﬁ_.mz<m U AR
vendimmarrjes nga buxheti
6 dhe mbikégyria|5.5 |Mbikéqyrja e zbatimit & vendimeve dhe rekomandimeve (€ Késhillit
¢ zbatimit 18 Kosto administrative Késhilli
Vendimeve & 5 |Njoftimi i institucioneve kompetente lidhur me moszbatimin ¢ vendimevete | o, 1,500.€ nga buxheti
Késhillit : Késhillit 2
Pérgatitjia ¢ pérgjigieve né padi sipas Vendimit &€ Gjykatés, pérgatitia e|K1-K4 [Kosto administrative Késhilli ,Sckretariati
_ .. |7.1 |pergjigjeve né ankesat ¢ paléve si dhe shkresave tjera né proceduré gjyqésore. 3,500€ nga buxheti
Pérfagésimi i
: Késhillit né o = —
7 B : : K1 -K4 |Kosto administrative Késhilli Sekratariati
2 2 e ) S ;
L ?”oomaE.m 7.2 |Pergaditja e ankesave ndaj vendimeve té gjykatés dhe paléve > 000€ nga buxheti
S gjyqésore
Totali i Kostos financiare 67,500.00

Kryetar i KPMSHCK-sé



